Late condiciones XIIII kalendas iunii, anno Domini M C XC VI. 
S+num Arnalli Umballi, Sig+num Poncii Rotbaldi, nos huius 

rei testes et iuratores sumus.
S+num Petri de Medina, S+num Bernardi de Alesto, S+num 

Arnalli Iordanis, S+num Mira Ius, S+num Peroneti de Vico, S+num 
Guilelmi Bedocii, Sig+num Iohannis presbiteri, nos qui huic sa-
cramento presentes adfuimus. + Raimundi iudicit.

+ Sepulcro Domini similiter, Sancto Rupho similiter, ecclesie 
Barchinone librum, papiam et lampadam ardentem perpetuo die 
noctuque ante altare Sancte Crucis, Sancte Tecle Terrachonensis 
ecclesie aliam lampadam similiter. 
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S+num Petri de Corron, scriptoris prenominati, qui hoc scripsit 
cum litteris emendatis in linea LIª, die et anno quo supra. 

Actum est hoc translatum fideliter translatatum III idus iunii, 
anno Domini millesimo CCº IIIº.

Petri sacerdotis, qui hoc scripsit cum cruce assignatis litteris 
in linea IXª et dampnatis in XVIª linea et apositis in XXª VIIª li- 
nea et rasis in XXXV linea et rasis et emendatis i<n> XLVIIII linea,  
die et anno (senyal) quo \supra/. 

1. Segueix ecclesie cancel·lat.  2. Segueix un fragment il·legible cancel·lat de ±3 
lletres.

44

1196 maig
Pere de Ferran i el seu germà Berenguer convenen amb Guillem de  

Santjust, Bernat, marit de Guilleuma, parenta de Pere i Berenguer 
de Ferran, i tots els seus germans, sobre l’honor que Pere de Cerve-
lló i altres parents difunts els deixaren en testament.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 39.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 39.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 113. 

Sunt hec convenientie facte inter Petrum de Ferrando et Beren- 
garium, suum fratrem, atque Guilelmum Sancti Iusti et Bernardum, 
suum fratrem, ac de omnibus aliis fratribus suis, super honorem 
Petri de Cervilione atque aliorum suorum ascendentium olim pa-
rentum defunctorum, qui omnes alteri alteris1 laudent2 et affirmant 
observare et firmiter omni tempore tenere ut inferius inferitur, et 
ut dicitur in ipsa carta laudationis quam condam Arbertus de Apie-
rola dusit inter Petrum de Ferrando et suum fratrem Berengarium 
atque Guilelmam, consanguineam suam uxorem Bernardi de Sanc-
to Iusto. In qua carta continetur notatum quod Guilelma, coniux 
Bernardi de Sancto Iusto, haberet ipsam hereditatem suam quam 
Petrus de Cervilione ei dimisit in suo testamento. Et adhuc quod 
Petrus de Ferrando dedisset ei illum mansum Raimundi de Viver 
cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus, sicut ipse melius 
eut (sic) tenebat ad diem illam et unam pernam qua exiit de illo 
rego qui transit pro suo alodio et ad turrem in ipso campo de era 
circa honorem suum, dedisset ei tantum de alodio XII quarteris 
ordei seminatura. Et omne hoc Petrus de Ferrando faciat tenere 
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et habere dicte Guilelme et suis secure et potenter pro se et pro 
suis omni tempore. Omnem quoque alium honorem diffinirent se-
pedicta Guilelma et vir suus Bernardus de Sancto Iusto, pro se et 
omnibus suis, Petro de Ferran et suis omni tempore, et Berengario 
de Ferrando alodia et feva imperpetuum. Et ita firmaverunt atque 
laudaverunt utrique alterius et nos etiam adhuc ipsa eadem alteri 
invicem alteris laudamus atque confirmamus et convenimus bona 
pace absque omni fraude semper habere et tenere firmum atque 
ratum et3 superius continetur cum pertinenciis et tenedonibus et 
cum introitibus et exitibus suis sive adempramentis, sicut melius 
dici potest vel intelligi ad utriusque partis utilitatem. Siquis hec 
fregerit, in duplo componat et insuper hoc maneat firmum omni 
tempore.